
 

 
 

 
 

San Polo 1 – 30125 Venezia - Italia | Tel. 041 2704904-979   
e-mail: procura.regionale.veneto@corteconti.it  |  pec:  veneto.procura@corteconticert.it 

 
 

Al Responsabile dell’Area Economico 

Finanziaria 

e 

Al Sindaco pro tempore del  

Comune di Povegliano Veronese (VR)  

 

Trasmissione tramite PEC:    poveglianoveronese.vr@cert.ip-veneto.net  

 

Procedimento istruttorio V2018/00611-PAS 

 

DECRETO DI RICHIESTA DOCUMENTAZIONE/INFORMAZIONI 

(Ex art. 58, comma 2, D.lgs. 26 agosto 2016, n. 174) 

Il Pubblico Ministero 

 

VISTA la segnalazione prot. n. 1973 del 22/3/2018 (acquisita a prot. Cdc Procura n. 

2013 del 26/03/2018) trasmessa, ai sensi dell’art. 140, c. 4 c.g.c., dalla Sezione 

giurisdizionale regionale per il Veneto, concernente il mancato deposito, da parte di 

alcuni Comuni della provincia di Verona, dei conti giudiziali relativi all’esercizio 

2016, tra cui quelli del Comune di Povegliano Veronese, a seguito della quale è stato 

aperto il procedimento istruttorio V2018/00611-PAS; 

CONSIDERATO che, a seguito di richiesta istruttoria prot. Cdc n. 0000459 del 

03/02/2021 di questa Procura, la Segreteria dell’Ufficio conti giudiziali presso la 

Sezione giurisdizionale della Corte dei Conti per il Veneto ha comunicato, con nota 

prot. n. 0000224 del 10/02/2022 (acquisita a prot. Cdc n. 0000576/2022), il perdurare 

del mancato adempimento dell’obbligo di deposito dei conti giudiziali da parte, tra 

gli altri, del Comune di Povegliano Veronese;  

 

PROCURA REGIONALE 
PRESSO LA SEZIONE GIURISDIZIONALE PER IL VENETO 

mailto:procura.regionale.veneto@corteconti.it
mailto:xxxxxxxxx@corteconticert.it
mailto:poveglianoveronese.vr@cert.ip-veneto.net


 

 
 

 
 

San Polo 1 – 30125 Venezia - Italia | Tel. 041 2704904-979   
e-mail: procura.regionale.veneto@corteconti.it  |  pec:  veneto.procura@corteconticert.it 

RITENUTO necessario acquisire ulteriori informazioni ai fini dell’eventuale 

esercizio dell’azione per resa di conto ai sensi dell’art. 141 del Codice di Giustizia 

Contabile;  

VISTI gli artt. 55 e 58, comma 2, del D.lgs. 26 agosto 2016, n. 174 (Codice di giustizia 

contabile); 

VISTO l’art. 52 del r.d. 12 luglio 1934, n. 1214 (T.U. delle leggi sulla Corte dei conti); 

DISPONE 

- che si comunichino i nominativi (completi di anagrafica) degli agenti contabili 

operanti nell’ambito dell’Amministrazione comunale, precisando: 

- se gli stessi abbiano presentato i conti giudiziali a codesta Amministrazione e se, 

ove presentati, i conti siano stati parificati; 

- in caso di avvenuta parifica, indicare i motivi del mancato deposito presso la 

competente Sezione giurisdizionale regionale della Corte dei conti per il seguito 

di competenza; 

- che si trasmetta copia del regolamento di contabilità vigente nell’annualità relativa 

al mancato adempimento;  

Si precisa che i conti dovranno essere trasmessi, tramite il sistema SIRECO 

debitamente parificati e privi degli allegati. L’avvenuta trasmissione dovrà essere 

attestata tramite la presentazione di copia delle ricevute rilasciate dal sistema 

SIRECO. 

Si assegnano trenta giorni dal ricevimento della presente per l’inoltro di quanto 

richiesto alla segreteria di questo P.M., mediante PEC all’indirizzo 

veneto.procura@corteconticert.it, o su supporto digitale. 

 

 

      Il Sostituto Procuratore generale 
           Dott.ssa Federica Pasero 

mailto:procura.regionale.veneto@corteconti.it
mailto:xxxxxxxxx@corteconticert.it

		2022-03-04T16:55:38+0100
	FEDERICA PASERO




